
 
 
 

 
 
 

A.S.P.E.N. - Azienda Speciale Promozione Economica Nuorese 
Via Papandrea n. 8 - 08100 Nuoro - tel. +39 0784 33717 - 0784 251085 
PEC aspen@nu.legalmail.camcom.it - www.aspenuoro.it 

Determinazione n 47 del 30.06.22 

 

Oggetto: Circuito promozionale “Primavera nel Cuore” Ed. 2022 – Determina affidamento incarico 

diretto ai titolari di diritti di esclusiva - Liquidazione fatture presentate da fornitori esclusivisti Cairo 

per Dove, Cairo per Bell’Italia, Radio Macomer Centrale ed ISAP 2.0 nell’ambito della promozione 

del circuito Primavera nel Cuore della Sardegna ed 2022 - CUP D18J22000000005 -  

CIG ZAD35EE61E; CIG ZDF35EE5DE; CIG Z9135EE860; CIG Z2C35EE6A5. 

 

IL DIRETTORE 

 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Aspen approvato dalla G.C. con deliberazione n 26 del 15.3.2011 

ed in particolare l’art 9 che attribuisce al Direttore la direzione del personale dell’Azienda e la 

responsabilità organizzativa della struttura; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Aspen n. 5 del 08/03/2022 

di approvazione del media plan e budget per l’edizione 2022 del circuito promozionale Primavera 

nel cuore della Sardegna; 

RICHIAMATA la determinazione n 23 del 07.04.22 di affidamento diretto - ex art 36 e art 63 

comma 2 lett b del Decreto legislativo 18 aprile 2016 n 50, in aderenza al media plan 

promozionale del Circuito Primavera nel Cuore della Sardegna – tra gli altri, in favore di: 

- Cairorcs, esclusivista per gli spazi promozionali sul mensile DOVE, per una doppia pagina 

redazionale, ex preventivo in atti al prot. n 76/2022 per euro 6.400 oltre iva;  

- Cairorcs, esclusivista per gli spazi promozionali sul mensile BELL’ITALIA con doppia pagina 

redazionale, ex preventivo in atti al prot. n 90/2022 per euro 3.990 oltre iva;  

- Radio Macomer Centrale esclusivista per gli spazi promozionali sulla medesima emittente, ex 

preventivo in atti al prot. n 86/2021 per euro 51,66 per settimana di programmazione (euro 

2,87 a spot);  

- ISAP 2.0 (Impresa Sarda Attività Pubblicitarie SRLS), esclusivista per la realizzazione del 

servizio di affissioni per la campagna promozionale Primavera nel Cuore 2022, ex preventivo in 

atti al prot. n 78/2022 per euro 7.560,00 oltre iva. 

VISTE, in esecuzione delle prestazioni sopra richiamate, le fatture inoltrate: 

mailto:aspen@nu.legalmail.camcom.it


 
 
 
 
 

 
  

Pag. 2 di 2 

- n 1022023705 del 08.06.2022 della Ditta CAIRORCS Media Spa - P IVA 11484370967 - 

dell’importo comprensivo di iva di euro 7.808,00 relativo doppia pagina redazionale sul mensile 

DOVE; 

- n 1022024630 del 15.06.2022 della Ditta CAIRORCS Media Spa - P IVA 11484370967 - 

dell’importo comprensivo di iva di euro 4.867,80 relativo doppia pagina redazionale sul mensile 

BELL’ITALIA; 

- n 39 del 25.06.2022 della Ditta Radio Macomer Centrale Snc – P IVA 00203460910 - dell’importo 

comprensivo di iva di euro 658,80 relativo a numero 10 settimane di programmazione; 

- n 001000642022 del 21.06.2022 della Ditta Impresa Sarda Attività Pubblicitarie 2.0 SRLS (ISAP 

2.0) – P IVA 01525050918 - dell’importo comprensivo di iva di euro 9.223,20 relativo a numero 42 

affissioni nei comuni di Cagliari, Sassari, Nuoro, Oristano, Carbonia, Iglesias e Alghero; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione ed al pagamento delle fatture di cui sopra; 

VISTO il preventivo economico 2022; 

DETERMINA 

Di liquidare per le ragioni in narrativa; 

- la fattura n 1022023705 del 08.06.2022 della Ditta CAIRORCS Media Spa dell’importo 

comprensivo di iva di euro 7.808,00 relativo doppia pagina redazionale sul mensile DOVE per la 

promozione del circuito Primavera nel Cuore 2022- CIG: ZAD35EE61E; 

- la fattura n 1022024630 del 15.06.2022 della Ditta CAIRORCS Media Spa dell’importo 

comprensivo di iva di euro 4.867,80 relativo doppia pagina redazionale sul mensile BELL’ITALIA per 

la promozione del circuito Primavera nel Cuore 2022 – CIG: ZDF35EE5DE;  

- la fattura n 39 del 25.06.2022 della Ditta Radio Macomer Centrale dell’importo comprensivo di 

iva di euro 658,80 relativo a numero 10 settimane di programmazione – CIG: Z9135EE860; 

- la fattura n 001000642022 del 21.06.2022 della Ditta Impresa Sarda Attività Pubblicitarie 2.0 

SRLS (ISAP 2.0) dell’importo comprensivo di iva di euro 9.223,20 relativo a numero 42 affissioni 

nei comuni di Cagliari, Sassari, Nuoro, Oristano, Carbonia, Iglesias e Alghero per la promozione del 

circuito Primavera nel Cuore 2022 – CIG: Z2C35EE6A5; 

Di trasmettere all’ufficio di ragioneria la presente per l’emissione dei relativi ordinativi di pagamento 

mediante le modalità indicate nelle fatture procedendo ai controlli di regolarità contributiva e/o 

presso Equitalia avvalendosi delle credenziali in custodia esclusiva al medesimo ufficio;  

- Di imputare la spesa al preventivo Economico 2022 - linea d’azione promozione territoriale –  

- Di dichiarare immediatamente esecutiva la presente determinazione.  

Rup: Dott. Roberto Sau         

 Il Direttore  

Dott. Giovanni Pirisi 


